
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 05/2021 – NOVO HAMBURGO  

 

O 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE NOVO 
HAMBURGO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
  

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo para estagiários 
de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça Criminal 
(uma vaga), bem como para a formação de cadastro de reserva para vagas que venham a 
surgir na vigência deste edital, nas áreas cível, especializada e criminal das Promotorias de 
Justiça de Novo Hamburgo. 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 
 

Classificação Nome do Candidato Nº Inscrição Nota Final 

1 RODRIGO DE QUADROS  21 8,4 

2 BRUNA KLEINKAUF MACHADO  16 8,1 

3 FERNANDO LUIS GIROTTO BATTIROLA   15 8,0 

4 EMANUELLE DE CARVALHO SELBACH 04 7,8 

5 CAIO FERNANDES MONTEIRO 19 7,7 

6 STEPHANIE DA ROCHA FOGAÇA   06 7,7 

7  ELLEN STEFFEN RODRIGUES 07 7,6 

 

Os demais candidatos foram reprovados. 

 

Novo Hamburgo, 21 de junho de 2021. 

 
 

CAROLINE GIANLUPI  
PROMOTORA DE JUSTIÇA, 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE NOVO HAMBURGO. 
 
 
 
 

Publicado em 21 de junho de 2021. 


